
25464                                                                         ______________________________ 7 noviembre 1978                                       ______ B. O. del E.—Núm. 266

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido estimada la presentada contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva le lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Histología y 
Embriología general» (Facultad de Medicina), aprobada por Re­
solución de esta Dirección General de 26 de julio de 1978 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 14 de agosto), incluyendo en la 
misma al- siguiente aspirante cuya reclamación ha sido esti­
mada:

Mateos Otero, Juan José (D. N. I. 13.047.760).
Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspiran­

tes:
Alonso Martínez, Isabel (D. N. I. 50.272.908).
Buján Várele, María Julia (D. N. I. 35.989.792).
Campos Sánchez, Gregorio (D. N. I. 1.358.102).
Moralea Asín, José Miguel (D. N. I. 17.011.780).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza­

da ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de conformidad con .lo establecido en el ar­
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 3 de octubre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27645 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Mecánica teórica» (Facultad de Cien­
cias), para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 5 de diciembre) se convocó concurso-opo­
sición turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuer­
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Mecánica teórica» (Facultad de Ciencias), dándose un plazo 
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Urden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 26).Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.: de la mencionada Orden mims-
teriaJ, ...Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la liste 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del,d!^:um1ent°1“ 
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión. , , .

Segundo —De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi- 
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter­
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc­
ción General de Universidades en el plazo de quince días hábi­
les a contar del siguiente a! de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artícu­
lo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas se publica­
rá la lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso- 
oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de octubre de 1978.—El Director general, por de­

legación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO
Admitidos

Cervero Santiago, José María (D. N. I. 2.171.501).
Esteban Piñeiro, Mariano (D. N. I. 12.179.323).
Fernández Rañada Menéndez de Luarca, Manuel (documento 

Bacionaj de identidad 10.526 150).
Fustero Verges, Francesc-Xavter (D. N. I. 37.705.755).
Gambi Fernández, José María (D. N. I. 51.310.198).
García Azcárate, Ana Cruz (D. N. I. 50.147 335).
González Gascón, Francisco (D. N. I. 28.369 127).
González Lóoez, José Miguel (D. N. I. 3.774.565).
Gutiérrez Mufioz, Julio (D. N. I. 50.272.011).
Jordán de Urries Sonante, Femando (D. N. I. 9.664.935).

Olivert Pellicer, Joaquín (D. N. I. 20.143.339).
Verdaguer Oms, Enrique (D. N. I. 77.061.498).
Villalón Priego, María Elena (D. N. I. 5.608.113).

■ Excluidos
Marro Borau, Joaquín (D. N. I. 17.974.277) por no haber 

abonado los derechos de la oposición y falta de reintegro en la 
instancia.

Ramón Medrano, Marina (D. N. I. 17.823.810) por no firmar 
la declaración jurada.

Santander Navarro, Mariano (D. N. I. 9.684.559) por abono de 
derechos incompletos.

27646 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis­
ciplina de «Historia moderna universal y de Es­
paña» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 18 de octubre), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de seis plazas en el Cuerpo dé 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «His­
toria moderna universal y de España» (Facultad de Filosofía y 
Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 14 del pasado mes de junio («Boletín Oficial del Estado» del 
5 de agosto), se publicó la lista provisional de opositores, ad­
mitidos y excluidos en la mencionada disciplina; dándose un 
plazo de quince días para interponer reclamaciones contra la 
misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o 
errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y no habiéndose formulado ninguna contra la lista pro­
visional,

Esta Dirección General ha resuelto:
Elevar a definitiva la lista provisional de opositores admi­

tidos y excluidos para la disciplina de «Historia moderna uni­
versal y de España» (Facultad de Filosofía y Letras), aproba­
da por Resolución de esta Dirección General de 14 de junio de 
1978 («Boletín Oficial del Estado» del 5 de agosto), excluyendo 
de la misma a los siguientes aspirantes:

Barreiro MaJlón, Baudilio (D. N. I. 33.105.863).
Braojos Garrido, Alfonso (D. N. I. 27.843.655).
Colas Latorre, Gregorio (D. N. I. 18.390.450).
Fernández Bastarreche Femando (D. N. I. 35.965.311).
Pérez García, José Manuel (D. N. I. 35.209.669).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V) S.
Madrid, 5 de octubre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27647 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Metalurgia» (Facultad de Ciencias), 
para ingreso en el Cuerpo de Profesores Adjun­
tos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 5 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de cuatro plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Meta­
lurgia» (Facultad de Ciencias), dándose un plazo de treinta 
dias hábiles para la formulación de solicitudes por los intere­
sados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden. ministerial 
de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido ed plazo de presentación de instancias y <^mdo 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de este Resolución la lista 

provisional de los aspirantes ¿dmitidos y excluidos, con ex­
presión de su nombro y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi­
nisterial de 23 de agosto de 1976. los interesados podrán in­
terponer reclamación contra la lista provisional ante esta Di­
rección General de Universidades en el plazo de quince días 
hábiles a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial de) Estado», todo ello de conformidad con el artículo 
121 de la Ley de Procedimiento Administrativo,



B. O. del E.—Núm. 266                                          ________________ 7 noviembre 1978 25465

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publi­
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con­
curso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de octubre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Universidades.

ANEXO
Admitidos

Fernández Badeso, Benito (D. N. I. 9.629.004).
Forn Alonso, Antonio (D. N. I. 2.758.620).
Madroñero de la Cal, Antonio (D. N. I. 623.507),
Molerá Sola, Pedro (D. N. I. 40.235.683).
Zurita Herrera, Luis ID. N. I. 23.641,313).

Ecluidos
Ninguno.

27648 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de los aspirantes admitidos y excluidos en el con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
tres plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Microbiología» 
(interfacultativa con Farmacia) (Facultad de Cien­
cias).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 5 de diciembre) se convocó concurso-oposi­
ción. turno iibre, para la provisión de tres plazas en el Cuer­
po de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de 
«Microbiología» (interfacultativa con Farmacia) (Facultad de 
Ciencias), dándose un plazo de treinta días hábiles para la 
formulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con 
el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 
1973 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto ,1o siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con ex­
presión de su nombre y apellidos y el número del documen­
to nacional de identidad, especificándose en los excluidos la cau­
sa de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con 'el apartado 4.3 de la Orden mi­
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter­
poner reclamación contra, la lista provisional ante esta Direc­
ción General de Universidades en el plazo de quince días há­
biles a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva 
de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de octubre de 1978.—El Director general, por de­

legación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Universidades.

ANEXO
Admitidos.

Orias Peñalver, José María (D. N. I. 30.041.865).
Bernárdez Hermida, María Isabel (D.. N. i. 33.155.229).
Cáceres Arribas, María Pilar (D. N, I. 245.246).
Domínguez Olavarn, Angel (D. N. I. 14.856.674).
Durán Bravo. Angel (D. N. I. 7.767.311).
Egea Martínez, Luis (D. N. I. 23.595.249)
Gacto Fernández, Mariano (D. N. 1. 7.767.111).
González Lama, Zoiio (D. N. I. 75.6.31.560).
González Muñoz, María Teresa Felisa (D. N. I. 26.150.993).
Hernández Haba. Javier (D. N. 1. 19.444.041).
Laluca Jo, Jorge (D. N. I. 37.634.169).
Liras Padin, Paloma (D. N. I. 29.39d.967).

. Larriba Calle, Germán (D. N 1. 74.420.208).
Loren Egea, José Gaspar (D N. J. 17.109 111).
Manzanal Sierra. Manuel Benjamín (D. N. I. 10.540.612).
Martín Rodríguez, Raúl Manuel (D. N. I. 41.786.491).
Martínez Peinado, José (D. N. I. 22.890.499).

Navarro Alfonso, Enrique (D. N. I. 23.675.964).
Nombela Cano, César (D. N. I. 1.346.619).
Ortega Rutz, José María (D. N. I. 29.991.212).
Palomares Díaz, Antonio José (D. N. I. 24.074.439).
Pérez Hernández, María Dolores (D. N. I. 30.031.252).
Torrella Mateu, Francisco (D. N. I. 77.778.946).
Vicente Pedros, Eduardo (D. N. I. 22.490.861).
Vives Regó, José (D. N. I 36.467.244)'

Excluidos
Mas Mayoral, Matilde (D. N. I. 818.917), por no firmar la 

declaración jurada . abono de derechos incompleto.
Moriyón Una. Ignacio ID. N. I. 10.780.218), por abono de de­

rechos incompleto.
Rodríguez Franco, Carmen (D. N. I. 8.713.470), por no firmar 

la declaración jurada y no hacer constar la Universidad en que 
aprobó su tésis doctoral.

27649 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se convocan a concurso de tras­
lado las cátedras de Universidad que se indican.

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en el 
anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. a Anunciar la provisión de las mismas a concurso de tras­

lado. que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970, 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos indepen­
dientes.

2. a Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos de 
disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernumera­
rios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, estos últimos 
siempre que hayan permanecido un año, como mínimo, en esta 
situación, y también los que hayan sido titulares de la misma 
disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de otra dis­
tinta.

3. a Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo de veinte 
días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial de Estado», por conducto de la 
Universidad donde presten sus servicios y con informe del Rec­
torado de la misma, y si se trata de Catedráticos en situación 
de excedencia especial, voluntaria o supernumerarios, deberán 
presentarlas directamente en el Registro General del Departa­
mento o en la forma que previene el articulo 00 de la Ley de 
Procedimiento administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de octubre de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA
«Obstetricia y Ginecología», de la Facultad de Medicina de 

Cádiz de la Universidad de Sevilla.

27650 RESOLUCION de la Universidad de Granada por 
la que se hace pública la designación del Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas para cubrir 
plazas vacantes de la Escala Subalterna en la plan­
tilla de dicho Organismo.

De conformidad con lo señalado en la norma 5.1 de la Reso­
lución de la Universidad de Granada de 17 de enero de 197& 
(«Boletin Oficial del Estado» del 7 de marzo) por la que se 
convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la Escala 
Subalterna vacantes en la plantilla de dicho Organismo,

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar el Tribunal califi­
cador de los ejercicios de la fase de selección, que estará cons­
tituido de la siguiente forma:

Titulares
Presidente: Don José Antonio Sainz Cantero, Vicerrector y 

Catedrático numerario.
Vocales:
Don Eduardo Barea Cuesta, Gerente y Profesor adjunto nu­

merario.
Don José Soto Benitez, Jefe adjunto de la Sección de Per­

sonal de Administración General del Ministerio de Educación 
y Ciencia.

Don Antonio Cordovilla Manzano, funcionario del Cuerpo 
General Administrativo de la Administración Civil del Estado.


